
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пт 11.11.2022 лг 2866
О Т _________________________ JVJo

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы, «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению,

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее 
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от «yf» f f  2 0 2 //т .  № £ /£ £

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 
2019 г. № 2939 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»

1. Строки «Объем финансирования муниципальной программы» и «годы 
реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие образования» из
ложить в следующей редакции:
«
О бъ ем  ф и н ан си р о в ан и я  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о 
грам м ы , ты с . р у б л ей

всего в р азр езе  и ст о ч н и к о в  ф и н ан си р о ван и я

Г  оды  р еал и зац и и ф ед е
р а л ь 
н ы й

б ю д ж ет  ■

к р а е 
во й

б ю д 
ж ет

м е с т - , 
н ы й  

б ю д ж ет

в н е 
б ю д 

ж етн ы е
и ст о ч 
н и ки

2022 1 646 038,8 50 245,3 1 103 095,6 492 697,9 0
2023 1 050 973,7 54 158,5 608 194,1 388 621,1 0
2024 1 043 717,0 55 269,2 598 304,2 390 143,6 0
2025 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2026 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2027 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2028 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2029 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2030 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0

Всего 9 055 378,3 159 673,0 5 758 033,3 3 137 672,0 0
».



2. Строки 1.7, 1.7.1, «итого» раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» «Развитие 
образования» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень
основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реа

лиза
ции

Объем финансирования, тыс.рублей

Непосред- 
ственный ре
зультат реали

зации меропри
ятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, исполни

тельВсего

В разрезе источников финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.7. Строительство, ре- 

конструкция и техни
ческое перевооруже- 
ние объектов обще- 

ственной инфра
структуры муници- 
пального значения, 

приобретение объек
тов недвижимости

2022 507 871,9 0 . 472 142,6 35 729,3 0 строительство
образовательного

учреждения

учреждения - полу
чатели субсидий; м 

униципальное 
учреждение «ОКС» 
(далее -  ОКС) - за
казчик мероприя

тия, ответственный 
за выполнение ме

роприятий

2023 11 886,0 0 11 410,5 475,5 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

всего 519 757,9 0 483 553,1 36 204,87 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.7.1 Общеобразовательная 

школа на 550 мест по 
адресу: Краснодар
ский край, Кущев- 
ский район, ст. Ку- 
щевская, ул. Ветви- 

стая, 20

2022 491 815,3 0 472 142,6 19 672,7 0 строительство
образовательного

учреждения

ОКС - заказчик ме
роприятия, ответ

ственный за выпол
нение мероприятий

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

всего 491 815,3 0 472 142,6 19 672,7 0

Итого 2022 1 646 038,8 50 245,3 1 103 095,6 492 697,9 0

•

2023 1 050 973,7 54 158,5 608 194,1 388 621,1 0
2024 1 043 717,0 55 269,2 598 304,2 390 143,6 0
2025 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2026 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2027 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0
2028 885 774,8 0 574 739,9 311034,9 0
2029 885 774,8 0 574 739,9 311034,9 0
2030 885 774,8 0 574 739,9 311 034,9 0

Всего 9 055 378,3 159 673,0 5 758 033,3 3 137 672,0 0

».



4

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе «Раз
витие образования в муниципаль
ном образовании Кущевский район»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства 

«Общеобразовательная школа на 550 мест по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, ст.Кущевская, ул. Ветвистая, 20»

Основные технико-экономические показатели по объекту

Направление инвестирования (цель осуществле
ния бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами ре
ставрации, техническое перевооружение

'«Общеобразовательная школа на 550 
мест по адресу: Краснодарский край, 
Кущевский район, ст.Кущевская, ул. 
Ветвистая, 20»

Наименование застройщика, заказчика Муниципальное учреждение «Отдел 
капитального строительства адми
нистрации муниципального образо- 
вания Кущевский район» _______

Мощность (прирост мощности) объекта капи
тального строительства, подлежащая вводу 550 мест

Срок ввода в эксплуатацию объекта капитально
го строительства

2023 год

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник фи

нансирования в 
рублях

Период реализации

всего
Предше

ствующий
(2020-2021)

Текущий , 
2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6

Сметная стои
мость объекта 
капитального 
строительства 
(при наличии 
утвержденной 

проектной доку
ментации) или 

предполагаемая 
(предельная) сто
имость объекта

всего 1017909 600,0 526094300,0 491815300,0 - .

федеральный
бюджет

- - “ -

краевой бюд
жет

815968400,0 343 825 800 472142600,0

районный
бюджет

201941200,0 182268500,0 19672700,0 -

иные источ
ники



5

капитального
строительства

• 1

в том числе: •

подготовка про- 
ектной докумен
тации и проведе- 
ние инженерных 
изысканий

всего 12 127 700 11 516 000 611 700

федеральный
бюджет

“ " - "

краевой бюд
жет
районный
бюджет

12 127 700 11 516 000 611 700

иные источ
ники

“ “ -

Общий (предель
ный) объем суб
сидий, направля
емой на осу- 
ществление ка
питальных вло
жений в объекты 
капитального 
строительства

всего -
' 1

- -

федеральный
бюджет

- - - -

краевой бюд
жет

- - - -

районный
бюджет

- - - -

иные источни
ки

- - -

в том числе:

проектной доку
ментации и про
ведение инже- 
нерныхизыска- 
нийподготовка

всего - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

краевой бюд
жет

-
' f

- -

районный
бюджет

- - - -

иные источни
ки

- - -
*

Примечание.
Объем финансового обеспечения в графе «предшествующий период» отражает
ся одной суммой без распределения по годам.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального
образования Кущёвский район В.О. Богунова».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кущёвский район О.В. Петрова


